
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985903  - PREF.MUN.DE SAO PEDRO DA ALDEIA

PREGÃO 90005/2024

Às 10:41 horas do dia 24 de abril do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
VIVIAN DE CARVALHO LOBO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9023/2024, Pregão nº 90005/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para seleção da proposta mais vantajosa para futura contratação de empresa habilitada ao
fornecimento de alimentação pronta, tipo “marmitex”, e bebida tipo “refresco de guaraná”, para atender as
demandas das secretarias municipais descritas no preâmbulo e seus respectivos setores, de acordo com as
condições e demais especificações contidas no edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 04/04/2024 às 08:30 até 16/04/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 16/04/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/04/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 16/04/2024 às 09:04:08 Senhores(as), bom dia!

Sistema 16/04/2024 às 09:04:59 Peço prudência aos valores ofertados.

Sistema 16/04/2024 às 09:10:19
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 16/04/2024 às 09:13:32
Senhores(as), daremos início à fase de julgamento de proposta e verificação da documentação de
habilitação. Peço para que todos permaneçam conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

16/04/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

16/04/2024 às 09:10:19 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 424/04/2024 10:41



UASG 985903 PREGÃO 90005/2024

Marmita Descartável Material: Isopor , Características Adicionais: Com Tampa , Capacidade: 750 M

Unidade

3574

Adjudicado e Homologado

R$ 23,6500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.216.***-*4 - VIVIAN DE CARVALHO LOBO para PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ 49.935.709/0001-78, melhor lance: R$ 19,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

52.718.257/0001-87 - 52.718.257 ALEXANDRE SOARES PINHEIRO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 23,6500  -

Marca/Fabricante: tr

Modelo/versão: tr

Valor proposta: R$ 23,6500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3574

09.654.965/0001-72 - ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 23,5000  -

Marca/Fabricante: proporia

Modelo/versão: propria

Valor proposta: R$ 23,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3574

25.432.530/0001-30 - EKO PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 23,6500  -

Marca/Fabricante: IBP Plastic

Modelo/versão: IBP Plastic

Valor proposta: R$ 23,6500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3574

49.935.709/0001-78 - PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E
COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 19,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: marmitex

Modelo/versão: marmitex

Valor proposta: R$ 19,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3574

44.770.839/0001-84 - REAL INTERMEDIACOES E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 23,6500  -

Marca/Fabricante: ipb PLASTIC

Modelo/versão: iBPP PLASTICmarmitex

Valor proposta: R$ 23,6500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3574

27.113.285/0002-04 - ROYALE COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 23,6600  -

Marca/Fabricante: da casa

Modelo/versão: da casa

Valor proposta: R$ 23,6600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3574

Item 1 - Marmita descartável

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 5,0000

2 de 424/04/2024 10:41



UASG 985903 PREGÃO 90005/2024

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

16/04/2024 09:30:32
Fornecedor PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 49.935.709/0001-78 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 16/04/2024 11:29:00. Motivo: Envio da proposta readequada, das documentações de
habilitação e anexos exigidos no edital..

16/04/2024 11:13:20
Fornecedor PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 49.935.709/0001-78 finalizou o envio de
anexo.

24/04/2024 10:41:27
Fornecedor PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 49.935.709/0001-78 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 19,0000.

24/04/2024 10:41:27 Item homologado.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/04/2024 09:00:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 16/04/2024 09:10:02 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 16/04/2024 09:10:13 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
49.935.709/0001-78

16/04/2024 09:15:29
Senhor(a), Confirma o valor final ofertado? Confirma que o item apresentado está de acordo com
as especificações do Edital?

Sistema para o
participante
49.935.709/0001-78

16/04/2024 09:29:33
Vou convocar anexo para o envio da proposta readequada, das documentações de Habilitação e
anexos exigidos no edital. O(a) Senhor(a) terá 2 horas para enviar, conforme descrito no edital.

Sistema para o
participante
49.935.709/0001-78

16/04/2024 09:30:32

Sr. Fornecedor PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ
49.935.709/0001-78, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 11:29:00 do dia 16/04/2024. Justificativa: Envio da proposta readequada, das documentações
de habilitação e anexos exigidos no edital..

pelo participante
49.935.709/0001-78

16/04/2024 11:13:20
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:13:20 de 16/04/2024. 14 anexos
foram enviados pelo fornecedor PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA,
CNPJ 49.935.709/0001-78.

Sistema para o
participante
49.935.709/0001-78

16/04/2024 12:16:24 Após a verificação das documentações, declaro a empresa Habilitada.

Sistema 16/04/2024 12:19:47
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 16/04/2024 12:29:47.

Sistema 16/04/2024 12:30:24
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 16/04/2024 12:40:24.

Sistema 16/04/2024 13:05:55 A fase de recurso do item 1 está aberta até 19/04/2024.

Sistema 19/04/2024 23:59:59 A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

3 de 424/04/2024 10:41



UASG 985903 PREGÃO 90005/2024

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 16/04/2024 12:29:47

Intenção de recurso na habilitação: 16/04/2024 12:40:24

Recurso: 19/04/2024 23:59:59

Contrarrazão: 25/04/2024 23:59:59

Recursos realizados:

25.432.530/0001-30 - EKO PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Intenção de recurso na habilitação: 16/04/2024 12:39:22

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

4 de 424/04/2024 10:41


